2015 年 8 月 21 日，海兰信与申万秋签署了《盈利预测补偿协议》。2015 年

11 月 19 日，海兰信与申万秋签署了《盈利预测补偿协议之补充协议》。

截至本报告书出具之日，上述协议已生效，交易各方正在履行，未出现违反

协议约定的行为。

（二）相关承诺的履行情况

在本次交易过程中，公司分别与交易对方申万秋、上海言盛签署了《关于所

12

提供信息真实、准确和完整的承诺函》、《关于避免同业竞争的承诺函》、《关于规

范关联交易的承诺函》、《关于出资和持股的承诺函》、《关于股份锁定限售承诺

函》、《不存在重大诉讼、仲裁、行政处罚的声明和承诺函》等承诺，以上承诺的

主要内容已在《北京海兰信数据科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易

报告书》中披露。

七、中介机构核查意见

（一）独立财务顾问结论性意见

经核查，独立财务顾问认为：本次发行股份购买资产的实施过程操作规范，

符合《公司法》、《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规

定，相关资产已完成过户及交付工作，相关实际情况与此前披露的信息不存在差

异，相关协议及承诺已切实履行或正在履行中；重组实施过程中，未发生上市公

司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公司为实际

控制人及其关联人提供担保的情形。相关后续事项的办理不存在实质性法律风险

和障碍。同时，根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规

范性文件的规定，本独立财务顾问认为海兰信具备非公开发行股票及相关股份上

市的基本条件，本独立财务顾问同意推荐海兰信本次非公开发行股票在深圳证券

交易所创业板上市。

（二）律师的结论性意见

经核查，律师认为：

（1）发行人本次交易已经履行了应当履行的批准和授权程序，并获得中国

证监会的审核批准，相关批准和授权合法有效，本次交易各方有权按照该等批准

实施本次交易；

（2）发行人和本次交易各方已按照有关法律法规的规定和相关协议约定办

理了标的资产过户、验资及股份登记手续，该等实施结果符合《重组办法》等法

律法规的规定，合法有效；

（3）发行人已就本次交易事宜履行了相关信息披露义务，符合相关法律法

13

规及《上市规则》的要求；

（4）发行人办理新增注册资本的工商变更登记及本次新增股份的上市等后

续事宜，不存在法律障碍。

14

第三节 新增股份的数量和上市时间

一、本次发行股份购买资产所涉股份的情况

2015 年 12 月 29 日，海兰信收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司出具的《股份登记申请受理确认书》及《证券持有人名册》，公司向申万秋、

上海言盛合计发行 31,054,708 股普通 A 股股票已经办理完毕股份登记手续。本

次支付交易对价发行的股票性质为有限售条件流通股，上市日期为 2016 年 1 月

8 日，本次发行新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

上市公司向发行股份购买资产交易对方合计发行股份 31,054,708 股股票。具

体情况如下：

序号 交易对方 获得股份对价（股）

1 申万秋 11,292,621

2 上海言盛 19,762,087

合计 31,054,708

二、本次发行前后公司股本结构变化

2015 年 12 月 28 日，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《北

京海兰信数据科技股份有限公司验资报告》(天职业字[2015]15713 号)，截至 2015

年 12 月 28 日，海兰信已收到申万秋、上海言盛以其合计持有的海兰劳雷 100%

股权形式缴纳的新增注册资本（股本）人民币 31,054,708.00 元；本次增资前海

兰信注册资本（股本）为 210,505,940.00 元，变更后海兰信注册资本（股本）为

241,560,648.00 元。

截至 2015 年 12 月 28 日，本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1 申万秋 40,842,839 19.40% 52,135,460 21.58%

2 魏法军 20,549,924 9.76% 20,549,924 8.51%

15

3 上海言盛 - - 19,762,087 8.18%

4 其他 149,113,177 70.84% 149,113,177 61.73%

5 合计 210,505,940 100.00% 241,560,648  100.00%

16

第四节 持续督导

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》以

及《重组管理办法》等法律、法规的规定，国信证券对本次交易负有持续督导责

任与义务。

一、持续督导期间

根据有关法律法规，独立财务顾问国信证券对上市公司的持续督导期间为自

中国证监会核准本次交易之日起，不少于一个完整会计年度，即督导期为 2015

年 12 月 25 日至 2016 年 12 月 31 日。

二、持续督导方式

独立财务顾问国信证券将以日常沟通、定期回访和及其他方式对上市公司进

行持续督导。

三、持续督导内容

独立财务顾问国信证券结合公司发行股份购买资产当年和实施完毕后的第

一个会计年度的年报，自年报披露之日起 15 日内，对本次重组实施的下列事项

出具持续督导意见，向派出机构报告，并予以公告：

1、交易资产的交付或者过户情况；

2、交易各方当事人承诺的履行情况；

3、盈利预测的实现情况；

4、管理层讨论与分析部分提及的各项业务的发展现状；

5、公司治理结构与运行情况；

6、与已公布的重组方案存在差异的其他事项。

17

第五节  备查文件及相关中介机构联系方式

一、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准北京海兰信数据科技股份有限公司向申万

秋等发行股份购买资产的批复》（证监许可【2015】3008 号）

2、《北京海兰信数据科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告

书》

3、北京海兰信数据科技股份有限公司与申万秋、上海言盛签署的《发行股

份购买资产协议》及其补充协议

4、北京海兰信数据科技股份有限公司与申万秋签署的《盈利预测补偿协议》

及其补充协议

5、国信证券股份有限公司出具的《独立财务顾问报告》

6、国浩律师（上海）事务所出具的《法律意见书》

7、天职国际会计师事务所对海兰劳雷出具的《审计报告》